令和５年１１月２０日

保護者様

(育友会員)

長岡京市立長岡第五小学校

校 長   浅 野 尊 浩

冬季の体育の服装について

晩秋の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃は、学校教育に

ご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、冬季の体育の授業の服装について、本校では下記の通りとしています

ので、ご理解の上、ご協力をお願いします。

記

（１）体育用上着として、安全で動きやすい服装にしてください。（トレーナ

ーやピステ類）

※ピステとはファスナーやボタンがない「頭から被る」スポーツ防寒服

のことです。

（２）体育で使用するため、汚れてもよいものを使用してください。

（３）タイツ・レギンス・長い靴下の着用は、体温調整が取りにくいため体育

中は使用しません。体操服のズボンの上からジャージ類を着ることは可

能です。(着て来るズボンと別で用意してください。)

（４）冬季期間（11 月～3 月）までとします。